
 

1 

FAX ０５０－３７３０−０３７６（2枚目を FAX） 

ダントツ塾 人が育つ採用コース 

エリア７社様限定 新潟キャラバンのご案内 

 

 開催スタートから６年目に入り、東京、名古屋、大阪、福岡で年に１５０社がご参加いただいている「ダントツ塾」、

この新潟バージョンを昨年に引き続き開催します。 

この特別企画を７社様限定でご用意しました。「地元新潟でこの仕事をする価値」というところを美容師のみなさま

にお考えいただき、美容学校の学生に伝えることが出来る企画に、一緒にしていただきたいと存じます。 

 より多くの理美容師の皆様に、この職業が持つ価値を感じていただき、さらに伝達力を磨くコツを体得いただいて、

業界の内外にこの職業の自信を広げていただきたい！と考えてダントツ塾を開催しております。 

 この仕事の価値というテーマで他の会社の理美容師の方々と学ぶ機会が貴重であることや、学生と授業の中で接点

を持ちプレゼンの本番を体験することの貴重さと意義を多くのサロン様が感じていらっしゃいます。 

 これを機に、この体験を新潟のサロン様、スタッフ様にも味わっていただければとご用意をさせていただきました。 

  

◆ ご参加頂ける内容 

   １．ダントツ塾 人が育つ採用 新潟キャラバン  

９月１２日、１０月１７日、１１月２１日（すべて月曜日） 10:00 から 18:00（新潟市内会場） 

 ＊1 社 3 名まで／責任者の見学 OK  

   ２．下記美容学校で開催予定の授業（＝IMS）へ 2 つまで無料参加可能 

  ＊授業 1 つにつき、1 社 1 名の登壇、授業出場は合計 2 つ（名）までとなります。 

  プレゼンをしないスタッフ様、オーナー様の同行可能（卒業生の同行推奨） 

学校名 

国際ビューティモード 

クレアヘアモード 

他可能性あり 

 

 ◆ ダントツ塾 人が育つ採用 新潟キャラバン （※IMS への出場は無料特典） 

  参加費   通常 1 社 120,000 円  

               ⇒ NODA ご紹介特別割引 1 社 98,000 円（税抜き） 

  

◆ 担当トレーナー トレーナー 伊藤寛子  



 

2 

FAX ０５０－３７３０−０３７６（2枚目を FAX） 

ダントツ塾 人が育つ採用コース 

エリア７社様限定 新潟キャラバン 参加申込書 

法人名：                            印 
採用責任者氏名： 

ダントツ塾&IMS についてご連絡します。 

社長氏名： 
採用責任者 

直通電話（携帯） 

 

郵便番号  住所 
 

E-mail アドレス 

ご連絡は e-mail となります。採用責任者の方が一番利用しているアドレスをお願いします。 

お支払方法をお選びください。                   ※１：お支払いは後日弊社発行の請求書に従ってお願い申し上げます 

□ 一括       □ 2 分割払い                        ※２：お支払期日は、お申込み翌月末からとなります 

 

ご請求書の宛名、送付先が上記法人名、住所と違う場合は、下記にご記載ください。 

宛名                            住所 〒    -                                                                 

３から５ページの同意事項を確認のうえ、ご同意の署名をお願いします。 

                      署名欄                                                        

 【お申込み内容】 

１．ダントツ塾 人が育つ採用 新潟キャラバン  

９月１２日、１０月１７日、１１月２１日（すべて月曜日） 10:00～18:00（新潟市内会場）  

２．授業（＝IMS)への無料参加 

  下記から美容学校の授業の参加希望の優先順位を１～４まで記入してください。 

ほかの会社様と希望が重なる場合は、選考となります。 

  ご希望通りの学校に出られるわけではありませんので、ご了承ください。 

 

希望順位 学校名（開催予定時期） 

 国際ビューティモード（2015 年度 秋） 

 クレアヘアモード  （2015 年度 秋） 

 国際ビューティモード（2016 年度 春） 

 クレアヘアモード  （2016 年度 春） 

   

 

 

 

 

 

 



 

3 

FAX ０５０－３７３０−０３７６（2枚目を FAX） 

ダントツ塾 人が育つ採用 新潟キャラバン ご参加同意事項 

 

 お申込みいただく研修は、「ダントツ塾 人が育つ採用 新潟キャラバン」となります。 

 以下をご確認、ご同意いただいたうえで、申込書に「同意事項了承済み」のご署名の上、 

FAX をお願いします。 

【ご参加にあたって】 

□ ダントツ塾は一般社団法人「一生美容に恋する会」（以下、イチコイ）の推奨研修です。 

運営実施はコンプラットが行いますが、イチコイを介してのお申込となります。 

よってお支払は、イチコイへのお支払いとなります。 

 

□ 会場のご案内、開催レポート発行、IMS エントリー手続き等、メールで行います。PC 等、

インターネット環境を用意ください。 

 

□ 資料は PDF 形式が主となります。 

 PDF 閲覧ソフトは無料でインストールできます、事前にご準備ください。 

 

□ ◆重要◆「ダントツ塾活用ガイダンス」を初回研修内１７~１８時で行います。  

 責任者の方が、必ずご参加いただくようにお願いします。 

 

□ 随時依頼するアンケートは必ずご提出ください。改善に役立てます。 

 

【全３回のトレーニング研修について】 

□ 人数は、「３名まで」となります。全３回「固定メンバー」での参加をお願いします。 

 

□ 「固定メンバー」が美容学校授業 IMS にも出場できます。 

 

□ 心身ともに健康な方がご参加ください。精神疾患お持ちの方のご参加はお受け出ません。 

 

□ 研修効果を妨げる受講態度（頻繁な遅刻、早退。否定的発言など）が見られる場合、 

 以降の出席をお断りすることがあります。 

 

□ 「固定メンバー」が、欠席の回のみ、代理スタッフの参加が可能です。その都度、申し出 

 てください。欠席は返金対象にはなりません。 

 

□ 各トレーニング終了後、開催レポートを発行します。 

IMS 活用情報なども掲載しますので、経営者様、責任者様が、必ず目を通してください。 

□ トレーニングは、すべて見学できます。責任者の方の見学をお勧めします。 

 

 



 

4 

FAX ０５０－３７３０−０３７６（2枚目を FAX） 

【美容学校での授業 IMS（ Imagine of My Self）について】 

□ IMS は会社説明会やガイダンスではなく、「キャリア教育授業」です。 

 御社は、学校にとっては授業協力サロン様という位置づけとなります。 

 

□ 参加に必要な交通費、宿泊費などの経費は、御社の負担となります。 

□ 同じ IMS でのプレゼンは、１サロンから 1 名です。 

同行者はダントツ塾参加スタッフ以外の方でも可能です。 

□ プレゼンできるスタッフは、トレーニングの「固定メンバー」に限ります。 

□ IMS 出場決定は、下記の基準で選考しますので、希望通りに出場できるとは限りません。 

  １、申込時、出場希望「第１希望」とした場合 

    ２、その時点で、出場回数が少ない 

    ３、卒業生がいる（卒業年度明記すること） 

    ４、学校の近隣、沿線などにある 

    ５、学校からの指定条件（社保完備、取り組みメニュー内容など）を満たしている 

    ６、弊社から依頼のアンケート提出がある 

    ７、自社都合での IMS 出場キャンセルがない 

    ８、ダントツ塾トレーニング出席が１００％ 

  

□ 開催決定後やむを得ない事情で日時変更、中止のケースがあります。ご了承ください。 

 （学級閉鎖、退学が相次いだ、サロンへのクレームなどの理由で中止がありました。） 

 

□ IMS は学生への御社の認知度アップ、先生とのパイプつくり、人間関係づくりをスムーズ

 に運ぶためのものです。出場だけで、待っていても採用にはつながりません。基本的な 

 採用活動（求人票提出、会社説明会出席、先生との面談等）は御社で積極的に 

行ってください。採用ノウハウ勉強会『成功する採用講座 in 東京』へ、 

特別価格で受講できるようにしています。 

 

□ 予定にない学校での IMS 開催希望があれば、学校をご紹介ください。 

 

□ IMS は、弊社主催です。学校へのお問合わせはしないでください。 

 ご質問は弊社へ直接お願いします。 

 学校への直接の問い合わせの結果、開催取りやめなどの事態に発展した場合、 

 何らかの補償を求める場合があります。 

 

□ 学校、学生からのパワハラ、セクハラなどのクレームが発生した場合、場合によっては、

それ以降の出場をお断りし、何らかの補償を求めることがございます。 

 


